
 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  

 

“SC GESTIONE RISORSE UMANE”  
 

 

 

N. 168  DEL 10/03/2023 

 

 

O GG ET T O  
 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.23 

POSTI DI OSTETRICA/O DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO 

SANITARIO REGIONALE DEL FVG – PRESA D’ATTO DOMANDE PERVENUTE 

E AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  

Tecla Del Dò 
 

 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 168 del 10/03/2023  Pag. 2 di 5 

 

Proposta di Determinazione n. 174 del 10/03/2023 

 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.23 POSTI DI 

OSTETRICA/O DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FVG – 

PRESA D’ATTO DOMANDE PERVENUTE E AMMISSIONE CANDIDATI CON RISERVA 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

Preambolo 

 

VISTI: 

 la L.R. n.27 del 17/12/2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio 

Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 01/01/2019 

dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la salute (ARCS), 

 la Delibera di Giunta Regionale n.2428 del 21/12/2018 ed il conseguente D.P.R. della Regione FVG 

n.240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS), 

 il Decreto Legislativo n.165/2001 “Testo Unico sul Pubblico Impiego” e successive modifiche ed 

integrazioni, avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”, 

 il D.P.R., n.220 del 27/03/2001 relativo al regolamento recante la disciplina dei concorsi del 

personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale, 

 il Decreto del D.G. n.102 del 29/04/2020 di conferimento dell’incarico di Direttore della SC Gestione 

Risorse Umane, 

 il Decreto del D.G. n.124 del 30/06/2022 con il quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione per il triennio 2022-2024, che contiene tra l’altro il PTFP 2022-2024, 

 il Decreto del D.G. n.203 del 22/09/2022 “Adozione del Regolamento per l’adozione dei decreti e 

delle determinazioni dirigenziali”, 

 il Decreto del D.G. n.1 del 02/01/2023 avente ad oggetto “Differimento adozione delle linee per la 

gestione e finanziamento esercizio provvisorio 2023”, 

 la D.G.R. n.233 del 10/02/2023 “L.R. 22/2019, Linee annuali per la gestione del SSR per l’anno 2023. 

Approvazione preliminare.”, 

 i CCNL per i dipendenti del comparto sanità, 

 la disciplina contrattuale vigente nel tempo per i dipendenti del comparto sanità; 

 

 

Istruttoria e motivazione dell’atto 

 

RICHIAMATO: 

 il decreto del D.G. n.250 del 23/11/2022, con il quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura dei posti sotto indicati: 

 

AMBITI AZIENDE POSTI 

A 
Azienda Sanitaria Friuli Occidentale (*) 

7 
IRCCS “Centro di riferimento oncologico”  

B Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (*) 3 



Atto n. 168 del 10/03/2023  Pag. 3 di 5 

 

IRCCS “Burlo Garofolo” 

C Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale (*) 13 

 

PRECISATO che: 

 a ciascun ambito corrisponde una graduatoria, 

 all’Azienda capofila (*) per ambito compete, fra l’altro, l’assegnazione dei relativi vincitori e idonei in 

relazione alle aziende di riferimento; 

 il bando prot.n. 5420 del 07/02/2023 – scaduto il 09/03/2023; 

 

ACCERTATO che entro i termini di scadenza del bando sopra indicato sono pervenute le domande dei 

candidati indicati nell’allegato 1, in relazione ai singoli ambiti, che fa parte integrante del presente atto 

e per garanzia di privacy degli iscritti rimane riservato; 

 

RITENUTO necessario ammettere con riserva al concorso tutti i candidati che hanno presentato 

istanza di partecipazione entro i termini, nelle more della puntuale verifica di quanto dichiarato dagli 

stessi, e ciò al fine di ottimizzare i tempi di espletamento della procedura; 

 

PRECISATO che, al fine di individuare i candidati ammessi con riserva, l’allegato 2 riporta, nel rispetto 

delle norme a tutela dei dati personali, l’elenco dei candidati identificati a mezzo l’Id della domanda - 

codice numerico, univoco, visibile a piè di pagina della domanda di adesione al concorso di ciascun 

candidato -; 

 

DATO ATTO che: 

 l’Azienda si riserva di concludere le verifiche relative alla sussistenza dei requisiti generici e specifici 

richiesti nel bando, in fase successiva alla data di adozione del presente provvedimento, 

 la riserva verrà sciolta in esito agli accertamenti avviati circa il possesso dei requisiti generali e 

specifici previsti dai bandi, 

 la mancanza dei requisiti e condizioni di ammissione da parte dei candidati ammessi con riserva 

comporterà in seguito l’esclusione dal concorso di che trattasi senza che i candidati interessati 

possano vantare diritti o pretese di sorta, 

 tutta la documentazione è acquisita agli atti della procedura selettiva e depositata presso la SC 

Gestione Risorse Umane; 

 

DATO ATTO altresì che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 

provvedimento; 

 

Attestazione di compatibilità economica 

Si attesta che dal presente atto non derivano costi a carico del bilancio aziendale dell’ARCS né spese a 

carico del bilancio delle aziende/Enti del SSR. 

 

 

 

PROPONE 

 



Atto n. 168 del 10/03/2023  Pag. 4 di 5 

 

per le argomentazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate ed 

approvate:  

 

1. di prendere atto che in relazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 

tempo pieno e indeterminato di posti di Ostetrica/o da assegnare alle Aziende del FVG, in 

relazione agli ambiti di cui in premessa - sono pervenute le domande dei candidati elencati: 

 nell’allegato 1 per esteso, pertanto lo stesso rimane riservato a tutela della privacy dei 

candidati, 

 nell’allegato 2 mediante identificazione dei candidati a mezzo Id della domanda - codice 

numerico, univoco e visibile a piè di pagina della domanda di adesione al concorso di ciascun 

candidato -; 

 

2. di ammettere con riserva alla procedura tutti i candidati, dando atto che la medesima riserva sarà 

sciolta in relazione all’esito degli accertamenti in corso circa il possesso dei requisiti generali e 

specifici previsti dal bando; 

 

3. di precisare che la mancanza dei requisiti e condizioni di ammissione da parte dei candidati 

ammessi con riserva, a seguito puntuale verifica degli stessi, comporterà l’esclusione dal concorso 

di che trattasi senza che i candidati interessati possano vantare diritti o pretese di sorta; 

 

4. di dare atto che: 

 tutta la documentazione, inerente i predetti esiti, sarà depositata agli atti del concorso presso la 

SC Gestione Risorse Umane, 

 non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 

 dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico 

del bilancio delle aziende/Enti del SSR; 

 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento diviene esecutivo con la pubblicazione all’albo 

secondo quanto previsto dall’art. 4 comma 2 della LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Tecla Del Dò 

 

 

 



Atto n. 168 del 10/03/2023  Pag. 5 di 5 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

VISTO il documento istruttorio, sopra riportato, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto 

in oggetto specificato; 
 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni e con le modalità espresse in premessa, che qui si intendono tutte confermate e 

trascritte. 
 

1. di prendere atto che in relazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato di posti di Ostetrica/o da assegnare alle Aziende del FVG, in relazione agli 

ambiti di cui in premessa - sono pervenute le domande dei candidati elencati: 

 nell’allegato 1 per esteso, pertanto lo stesso rimane riservato a tutela della privacy dei 

candidati, 

 nell’allegato 2 mediante identificazione dei candidati a mezzo Id della domanda - codice 

numerico, univoco e visibile a piè di pagina della domanda di adesione al concorso di ciascun 

candidato -; 
 

2. di ammettere con riserva alla procedura tutti i candidati, dando atto che la medesima riserva sarà 

sciolta in relazione all’esito degli accertamenti in corso circa il possesso dei requisiti generali e 

specifici previsti dal bando; 
 

3. di precisare che la mancanza dei requisiti e condizioni di ammissione da parte dei candidati 

ammessi con riserva, a seguito puntuale verifica degli stessi, comporterà l’esclusione dal concorso 

di che trattasi senza che i candidati interessati possano vantare diritti o pretese di sorta; 
 

4. di dare atto che: 

 tutta la documentazione, inerente i predetti esiti, sarà depositata agli atti del concorso presso la 

SC Gestione Risorse Umane, 

 non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 

 dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale né spese a carico 

del bilancio delle aziende/Enti del SSR; 
 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento diviene esecutivo con la pubblicazione all’albo 

secondo quanto previsto dall’art. 4 comma 2 della LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il dirigente responsabile 

SC GESTIONE RISORSE UMANE 

Tecla Del Dò 

firmato digitalmente 

Elenco allegati: 

1 Allegato 2.pdf 



Allegato 2 

 

 

ARCS Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
Sede legale Udine – Via Pozzuolo 330 Tel.: + 39 0432/1438010 

P. IVA/C.F. 02948180308   PEC: arcs@certsanita.fvg.it 

SC Gestione Risorse Umane 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.23 POSTI 

OSTETRICA/O DA ASSEGNARE ALLE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE DEL FVG 

Bando prot.n.5420 del 07/02/2023 

 

ELENCO DOMANDE PERVENUTE  

 

AMBITO A 

Aziende 

Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 

IRCCS “Centro di riferimento oncologico”  

 

N^ ID Domanda 

1 3646680 

2 3649991 

3 3652570 

4 3654629 

5 3655568 

6 3657378 

7 3663288 

8 3663709 

9 3665125 

10 3665811 

11 3667796 

12 3667875 

13 3674212 

14 3675018 

15 3676766 

16 3676975 

17 3681188 

18 3683837 

19 3685216 

20 3689680 

21 3690019 

22 3691013 

23 3691340 

N^ ID Domanda 

24 3692056 

25 3694379 

26 3695108 

27 3695376 

28 3695570 

29 3697681 

30 3698123 

31 3698392 

32 3698530 

33 3699246 

34 3699696 

35 3700383 

36 3700689 

37 3700743 

38 3700879 

39 3701057 

40 3701213 

41 3701585 

42 3702326 

43 3702491 

44 3702519 

45 3702565 

 

AMBITO B 

Aziende 

Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 

IRCCS “Burlo Garofolo” 
 

N^ ID Domanda 

1 3646506 

2 3651197 

3 3651969 

N^ ID Domanda 

4 3652992 

5 3654071 

6 3654431 



 
   

N^ ID Domanda 

7 3660714 

8 3663682 

9 3664429 

10 3664468 

11 3666397 

12 3668232 

13 3669245 

14 3669825 

15 3670143 

16 3675564 

17 3678415 

18 3679234 

19 3679883 

20 3680598 

21 3683587 

22 3684598 

23 3688537 

24 3689482 

25 3689671 

N^ ID Domanda 

26 3692047 

27 3693240 

28 3693438 

29 3694330 

30 3695606 

31 3695694 

32 3696251 

33 3697176 

34 3697818 

35 3697934 

36 3697943 

37 3698178 

38 3698864 

39 3699516 

40 3699644 

41 3700355 

42 3700516 

43 3701862 

 

AMBITO C 
Azienda 

Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 
 

N^ ID Domanda 

1 3642594 

2 3642855 

3 3645448 

4 3647460 

5 3647733 

6 3648969 

7 3649121 

8 3649911 

9 3650015 

10 3651370 

11 3652903 

12 3654104 

13 3654770 

14 3654970 

15 3655585 

16 3657054 

17 3658277 

18 3658376 

19 3658377 

20 3658379 

21 3658380 

N^ ID Domanda 

22 3658621 

23 3663117 

24 3663260 

25 3663261 

26 3663872 

27 3664542 

28 3665554 

29 3666329 

30 3667718 

31 3668619 

32 3668656 

33 3668898 

34 3669259 

35 3669508 

36 3669732 

37 3669873 

38 3670664 

39 3670872 

40 3671159 

41 3671683 

42 3671928 



 
   

N^ ID Domanda 

43 3672342 

44 3672475 

45 3676628 

46 3677589 

47 3679484 

48 3680644 

49 3682031 

50 3682092 

51 3682733 

52 3684623 

53 3686772 

54 3687639 

55 3687747 

56 3687761 

57 3687977 

58 3689152 

59 3689567 

60 3690802 

61 3691066 

62 3691341 

63 3692710 

64 3693032 

65 3693458 

66 3693521 

67 3693635 

68 3693777 

69 3694877 

70 3694940 

71 3695046 

72 3695642 

73 3695676 

74 3696214 

75 3696609 

76 3696966 

77 3697043 

78 3697115 

79 3697186 

80 3697378 

81 3697424 

82 3697444 

83 3697548 

84 3697739 

85 3697905 

86 3697948 

N^ ID Domanda 

87 3698009 

88 3698430 

89 3698560 

90 3698619 

91 3698901 

92 3698948 

93 3699010 

94 3699575 

95 3699668 

96 3699687 

97 3699691 

98 3699725 

99 3699809 

100 3699900 

101 3700033 

102 3700098 

103 3700214 

104 3700327 

105 3700394 

106 3700406 

107 3700423 

108 3700427 

109 3700466 

110 3700606 

111 3700614 

112 3700901 

113 3700972 

114 3701078 

115 3701558 

116 3701683 

117 3701723 

118 3701780 

119 3701923 

120 3702042 

121 3702080 

122 3702125 

123 3702192 

124 3702211 

125 3702301 

126 3702333 

127 3702498 

128 3702764 

129 3702805 



 
 

 

  
 

 
 

 
 

Determinazione n. 168 del 10/03/2023 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La determinazione n. 168 del 10/03/2023 è conforme all’originale, redatto in forma elettronica 

e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata 

all’Albo Pretorio dell’Azienda Regionale di Coordinamento della Salute in data 13/03/2023, ai 

sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi. 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

La determinazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 

21/1992 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

Ufficio Proponente: SC GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Katia Colautti 

 

 

Udine 13/03/2023 

 


